UBND TỈNH TIỀN GIANG
              SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-NVYD

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Tiền Giang, ngày        tháng 5 năm 2025
V/v tổ chức các hoạt động

hưởng ứng “Ngày Quốc tế đa
dạng sinh học năm 2025

             Kính gửi:
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố;
- Bệnh viện Đa khoa Anh Đức;
- Bệnh viện Đa khoa Tâm Minh Đức;
- Bệnh viện Mắt Sài Gòn – Tiền Giang..

Sở Y tế có nhận Công văn số 359/PB-SKCĐ-LĐ ngày 13 tháng 5 năm
2025 của Cục Phòng bệnh về việc hướng dẫn tổ chức các hoạt động hưởng
ứng Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 2025 (ngày 22 tháng 5) phát động
với chủ đề “Sống hài hòa với thiên nhiên và phát triển bền vững” (Harmony
with nature and sustainable developmen). Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực
hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Tăng cường truyền thông, giáo dục và nâng cao nhận thực cho cán
bộ, công chức, viên chức và người lao động về bảo tồn thiên nhiên và đa dạng
sinh học; đa dạng hóa các kênh truyền thông về đa dạng sinh học; lồng ghép
các chương trình giáo dục tuyên truyền về bảo tồn đa dạng sinh học đơn vị.
Kịp thời phát hiện, đề xuất và tôn vinh những cá nhân, tập thể, cộng đồng có
những mô hình, hoạt động, sáng kiến thiết thực và hiệu quả trong công tác bảo
tồn đa dạng sinh học.

Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Chiến lược quốc gia về đa dạng
sinh học đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050; Quy hoạch  bảo tồn đa dạng
sinh học quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 hướng đến mục
tiêu “phục hồi và bảo đảm tính toàn vẹn, kết nối; đa dạng sinh học được bảo
tồn, sử dụng bền vững nhằm góp phần phát triển kinh tế - xã hội theo định
hướng nền kinh tế xanh, chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu.

2. Các đơn vị y tế trực thuộc triển khai các hoạt động hưởng ứng “Ngày
Quốc tế đa dạng sinh học theo tinh thần Công văn số 359/PB-SKCĐ-LĐ ngày
13/5/2025 của Cục Phòng bệnh  nêu trên, báo cáo kết quả thực hiện bằng văn

2

bản về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (Địa chỉ: Số 316 Quốc lộ 1A, tổ 22, ấp
Long Hưng, xã Phước Thạnh, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang), đồng thời
gửi file word qua Email: cdctg@tiengiang.gov.vn trước ngày 16/6/2025 để
tổng hợp.

3. Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tổng hợp báo cáo từ
các đơn vị. Dự thảo báo cáo về Sở Y tế bằng văn bản đồng thời gửi file word
qua Email: huynhthanht4g@gmail.com  trước ngày 20/6/2025 để Sở Y tế báo
cáo Bộ Y tế.

(Đính kèm: Công văn số 359/PB-SKCĐ-LĐ ngày 13/5/2025 của Cục
Phòng bệnh về việc hướng dẫn tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc
tế đa dạng sinh học năm 2025 )./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Sở NN&MT;
- BGĐ SYT;
- TTKSBT;
- Lưu: VT, NVYD (Thanh).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Thanh Linh

mailto:huynhthanht4g@gmail.com

		2025-05-22T04:58:32+0000
	Ký tên
	Nguyễn Thanh Linh
	Duyệt văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T14:33:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T14:33:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T14:33:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!